ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«10 » июня  2009 г.                                                                                        № 4
Председательствовал:

Руководитель Буинского

районного исполнительного комитета-

председатель антитеррористической комиссии                             С.Ф.Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии:

Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А., Белов П.Н., Хисамутдинов Р.Ф., Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Юнусова М.М.
Приглашенные:

Путятинский Е. А., Фомин А.А., Гайфуллин М.И., Юнусов Р.Р.
Представители объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности Буинского муниципального района

I. О дополнительных мерах по предотвращению террористических актов и усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России, 120-летию принятия ислама в Поволжье, Сабантуй-2009.

1.Информацию Путятинского Е.А.., Шарафутдинова Р.А., Юнусова Р.Р. принять к сведению.
В период проведения праздника «Сабантуй-2009» 13 июня 2009 года:
Буинскому районному исполнительному комитету провести инструктивное совещание с руководителями заинтересованных служб и организаций района по дополнительному изучению «Положения об обеспечении общественного порядка и общественной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей». Составить четкий регламент и программу проведения национального праздника Сабантуй-2009.
2.Рекомендовать:
2.1.Руководителям объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности  Буинского муниципального района (по отдельному списку):

-принять дополнительные меры, направленные на укрепление безопасности и усиление антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, мест массового пребывания граждан, организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;
-осуществлять тщательную проверку транспортных средств, проезжающих на территорию объектов;
- обеспечить прямую связь с пожарной частью -111 государственной пожарной службы МЧС РФ по РТ.
2.2.ОВД по Буинскому муниципальному району совместно  с УГО и ЧС по Буинскому муниципальному району провести до  11 июня 2009 года:

- комиссионное обследование мест предстоящего проведения массовых праздничных мероприятий посвященных Дню России, 120-летию принятия ислама в Поволжье, Сабантуй;

- обеспечить выполнение в полном объеме специальных мероприятий, направленных на выявление и срыв возможных замыслов по совершению противоправных действий;
- организовать оцепление и огораживание мест проведения основных видов соревнований, состязаний, игр;
- усилить дежурство пожарных автомашин в период проведения праздника Сабантуй-2009.

2.3. МБУЗ «Буинская ЦРБ» организовать установку 2-ух мест медицинского обслуживания и закрепить медперсонал на период проведения массовых мероприятий.
2.4. УГО и ЧС по Буинскому муниципальному району:
- провести комплекс организационных и практических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на центральной площади (место проведения праздника посвященному Дню России), на поляне Буа-Алан (место проведения праздника Сабантуй);

-отработать схемы эвакуации людей в случае возникновения пожаров.
2.5. Предприятиям, использующим в своем производстве специальную технику, предназначенную для перевозок ГСМ:

-провести дополнительные инструктажи с персоналом, работающим на указанной технике, о ее сохранности, недопущению провоза посторонних лиц. Обеспечить исправность спецтехники.
2.6. ОАО «Буинское АТП»:

- принять меры по обеспечению безопасности объектов транспорта. Составить график движения автобусов по маршруту Буинск-Буа-Алан-Буинск для бесперебойного и надежного обслуживания населения района в период проведения праздника Сабантуй - 2009.
- провести мероприятия и инструктажи с водителями автобусов, направленные на повышение бдительности.
2.7.Отделу образования, отделу по делам молодежи, спорту и туризму, отделу культуры Буинского районного исполнительного комитета:

-реализовать комплекс мероприятий по недопущению втягивания молодежи в экстремистскую деятельность.
-2.8. Филиалу ОАО «Татмедиа» редакция газет «Байрак, Ялав, Знамя», филиалу ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары» принять меры по недопущению использования средств массовой информации радикально настроенными лицами в антиконституционных целях.

2.9. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Буинскому району и г.Буинску:

- осуществить внеплановые мероприятия по проверке торговых точек и контролю за соответствием санитарно-гигиеническим требованиям.

II. Об утверждении перечня объектов особой важности, жизнеобеспечения и повышенной опасности, расположенных в г.Буинске РТ на 1 мая 2009 года
Информацию Фомина А.А. – заместителя командира роты капитана милиции принять к сведению.
III. Всем, указанным в протоколе руководителям письменно проинформировать о принятых мерах и проделанной работе антитеррористическую комиссию до 13 июня 2009 года.

VI. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.
Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного

исполнительного комитета                                                                 С.Ф.Даутов